



Cadastro/Nom 9695133 - RENAN SOUZA MOREIRA  
 Cargo/Função: JUIZ SUBSTITUTO  
 Motivo: SUBSTITUIÇÃO  
 Detalhamento: Despachar/decidir e em processos que o Juiz de Nova Viçosa se declarou suspeito. Reunião com servidores para planejar como se dará o serviço durante o recesso forense.  
 Período(s):  
 De 14/12/2022 11:00 a 14/12/2022  
 DESTINO(S): NOVAVICOSA

Cadastro/Nom 9694595 - BRUNO BARROS DOS SANTOS  
 Cargo/Função: JUIZ SUBSTITUTO  
 Motivo: DILIGÊNCIAS PROCESSUAIS E DECISOES JUDICIAIS  
 Detalhamento: A comarca de Governador Mangabeira está sem juiz e sou o primeiro substituto, sendo necessário ida à unidade para verificar o cumprimento das atividades, orientar os servidores e estagiários, realizar reuniões institucionais com as autoridades e despachar e sentenciar os processos, dentre outras atividades.  
 Período(s):  
 De 13/12/2022 08:00 a 13/12/2022  
 DESTINO(S): GOVERNADOR MANGABEIRA  
 De 14/12/2022 08:00 a 14/12/2022  
 DESTINO(S): GOVERNADOR MANGABEIRA  
 De 15/12/2022 08:00 a 15/12/2022  
 DESTINO(S): GOVERNADOR MANGABEIRA

Cadastro/Nom 9694587 - CIDVAL SANTOS SOUSA FILHO  
 Cargo/Função: JUIZ SUBSTITUTO  
 Motivo: SUBSTITUIÇÃO  
 Detalhamento: Sessão de julgamento do tribunal do júri, atendimentos e reuniões.  
 Período(s):  
 De 12/12/2022 09:00 a 13/12/2022  
 DESTINO(S): TAPEROA (Subdestino: Fórum)  
 De 14/12/2022 09:00 a 16/12/2022  
 DESTINO(S): TAPEROA (Subdestino: Fórum)

Cadastro/Nom 9679774 - ANTONIO CARLOS DO ESPIRITO SANTO FILHO  
 Cargo/Função: JUIZ DE DIREITO  
 Motivo: SUBSTITUIÇÃO  
 Detalhamento: Viagem para exercício de Designação/Substituição  
 Período(s):  
 De 05/12/2022 06:00 a 08/12/2022  
 DESTINO(S): LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

## NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇO nº 003/2022 – TJ-ADM-2022/55980 – Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para execução de Obra para Intervenções de manutenção e reforma no Fórum Ruy Barbosa contemplando revitalização geral da fachada, implantação de novo sistema de iluminação da fachada, substituição de todo conjunto interno de janelas e impermeabilização geral da edificação - situado à Praça D. Pedro II, s/n - Nazaré, Salvador – BA.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA para o presente certame o seguinte resultado:

EMPRESA VENCEDORA	ROMAS ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI
CNPJ	24.051.496/0001-90
Multiplicador "K"	0,88 (oitenta e oito centésimos)

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 21 de dezembro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL – Pregão Eletrônico nº 024/2022 – LOTES 01, 02, 03 E 04 - TJ-ADM-2021/49670 (Apensos - LOTE 01 – TJ-ADM-2022/45443, LOTE 02 – TJ-ADM-2022/45449, LOTE 03 – TJ-ADM-2022/45450 e LOTE 04 – TJ-ADM-2022/45451) – Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliários (sofás, poltronas, mesas, armário aparador e gaveteiro volante).

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:



LOTE 3					
EMPRESA VENCEDORA		MARCENARIA SULAR LTDA. CNPJ: 89.278.519/0001-40			
ITEM	OBJETO	UN	QTDE	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO	PREÇO GLOBAL MÁXIMO
1	Mesa de trabalho (MPG), conforme detalhamento no Anexo 3	un.	120	R\$ 1.247,00	R\$ 149.640,00
2	Mesa complementar (MCPA), conforme detalhamento no Anexo 3.	un.	100	R\$ 915,00	R\$ 91.500,00
3	Mesa complementar (MCP), conforme detalhamento no Anexo 3.	un.	100	R\$ 884,00	R\$ 88.400,00
4	Mesa computador (MC), conforme detalhamento no Anexo 3.	un.	100	R\$ 868,00	R\$ 86.800,00
5	Mesa (MR12), conforme detalhamento no Anexo 3.	un.	100	R\$ 926,00	R\$ 92.600,00
6	Mesa (MR16), conforme detalhamento no Anexo 3.	un.	100	R\$ 967,00	R\$ 96.700,00
7	Mesa lateral (MEL), conforme detalhamento no Anexo 3.	un.	50	R\$ 534,00	R\$ 26.700,00
8	Mesa Centro (MEC), conforme detalhamento no Anexo 3.	un.	50	R\$ 741,00	R\$ 37.050,00
9	Mesa de Reunião (MRED), conforme detalhamento no Anexo 3.	un.	50	R\$ 993,00	R\$ 49.650,00
10	Mesa de reunião retangular 1000x2000mm, conforme detalhamento no Anexo 3.	un.	5	R\$ 3.083,00	R\$ 15.415,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$734.455,00 (setecentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais)</b>					

LOTE 4					
EMPRESA VENCEDORA		MARCENARIA SULAR LTDA. CNPJ: 89.278.519/0001-40			
ITEM	OBJETO	UN	QTDE	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO	PREÇO GLOBAL MÁXIMO
1	Armário aparador (ARME), conforme detalhamento no Anexo 4	un.	50	R\$2.033,00	R\$101.650,00
<b>Total do Lote 4: R\$101.650,00 (cento e um mil, seiscentos e cinquenta reais)</b>					

Lotes 01 e 02: FRACASSADOS.

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 21 de dezembro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL – Pregão Eletrônico nº 034/2022 – LOTES 02, 03 E 04 - TJ-ADM-2021/48682 (Aposos - LOTE 02 – TJ-ADM-2022/46293, LOTE 03 – TJ-ADM-2022/46297 e LOTE 04 – TJ-ADM-2022/46302) – Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

LOTE 02						
ITEM	EMPRESA VENCEDORA	JOÃO PAULO DA SILVA NASCIMENTO REFRIGERAÇÕES CNPJ: 17.462.507/0001-60				
	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR GLOBAL R\$	MARCA
1	Aparelho de ar condicionado, tipo split "Piso teto", inverter, capacidade de 36.000 BTU's, tensão 220V, serpentina em cobre, com selo de classificação energética A (PROCEL ou INMETRO), completo, com evaporadora, condensadora e controle remoto.	un	60	R\$ 8.016,28	R\$ 480.976,80	PHILCO
2	Aparelho de ar condicionado, tipo split Piso-Teto, inverter, capacidade de 48.000 BTUs tensão 220V, serpentina em cobre, com selo de classificação energética A (PROCEL ou INMETRO), completo, com evaporadora, condensadora e controle remoto.	un	20	R\$ 10.992,72	R\$ 219.854,40	ELGIN
3	Aparelho de ar condicionado, tipo split "Piso teto", inverter, capacidade de 60.000 BTU's, tensão 220V, serpentina em cobre, com selo de classificação energética A (PROCEL ou INMETRO), completo, com evaporadora, condensadora e controle remoto.	un	10	R\$ 13.636,88	R\$ 136.368,80	LG
<b>TOTAL DO LOTE 02: R\$837.200,00 (oitocentos e trinta e sete mil e duzentos reais)</b>						

LOTE 03						
ITEM	EMPRESA VENCEDORA	JH CORREA COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA CNPJ: 05.083.549/0001-00				
	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR GLOBAL R\$	MARCA
01	Aparelho CASSETE, inverter, capacidade de 24.000 BTUs, Gás Ecológico R410-A, classificação Inmetro A, Serpentina de cobre e Renovação de ar.	un	20	R\$ 8.500,00	R\$ 170.000,00	TRANE
02	Aparelho CASSETE, inverter, capacidade de 36.000 BTUs, Gás Ecológico R410-A, classificação Inmetro A, Serpentina de cobre e Renovação de ar.	un	20	R\$ 10.500,00	R\$ 210.000,00	ELGIN
<b>TOTAL DO LOTE 03: R\$380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais)</b>						

